quia fides est in rationabili. spes intractabili.  
 caritas in concupiscibili. Et ratione obiecti. quia  
 fides circa uerum. spes circa arduum. caritas circa  
 bonum. Et ratione finis. quia quilibet aut uis habet  
 suam uirtutem creatam qua quiescat in deo. Ca-  
 ritate diligenda sunt. uirtutes. tantum. Primo et  
 papue. scilicet quod super nos est. Deinde quod nos sumus  
 siue quod est intra nos. scilicet animam. Tertio quod iuxta  
 nos. id est proximus. scilicet homo et angelus. Circa  
 quod infra nos. id est corpus proximum et proximum. Di-  
 ligendus est deus ex toto corde et pro se. Pro  
 autem deus quisque diligat sicut se. id est circa deum et se  
 coram proximo. et ad id quo ad seipsum. Ordo cari-  
 tatis nichil aliud esse uidetur quam ordo diligen-  
 dorum in animo diligentis. Qui potest esse in uirtute.

uirtutes. Vnde quidam sapienter dixerunt.  
 si potius succurrendum est. et cuius succursu  
 maior utilitas esse secutura est. Et in hiis ca-  
 sibus uidetur quod debeat quis sibi alium preferre.  
 scilicet in beneficii exhibitione et in extrema ne-  
 cessitate. Verum ad salutem eternam. nullum ali-  
 um deus sibi proponit. *de uirtutibus cardinalibus.*  
**V**irtutes cardinales sunt. uirtutes. scilicet. *uirtutes. li.*  
 prudentia in precauendis insidiis. ius-  
 titia in subueniendo miseris. fortitudo in  
 preferendis molestis. temperantia in choer-  
 cendis delectabilibus prauis. Prudentie spes  
 sunt. vi. scilicet. ratio. intellectus. circumspectio. pru-  
 dentia. doctus. et cautela. Temperantie  
 uirtutes. scilicet. modestia. uerundia. abstinentia.  
 castitas. honestas. moderatio. pietas. so-

License: [public\\_domain](#) – Brugge, Stads- en O.C.M.W.-archief Brugge, reeks 538: Fragmenten van handschriften, nr. 37, fol. [9b]v – Vincentius Bellovacensis, <i>Speculum historiale</i> (<https://fragmentarium.ms/view/page/F-a3wp/9756/71150>)